

گزارشی از وضعیت مکان‌های تفریحی

جوانان در سیرجان؛

کمبود محیط‌های تفریحی جوانان

سجاد حیدری فرد

گزارش

مشکل را دارند و یک عده ای با ماشین دور می‌زنند، عده ای مثل من با موتور. این جوان در ادامه بیان کرد: از طرفی متأسفانه در شهر ما مرکز تفریحی، گردشگری مناسبی برای جوانان وجود ندارد که هر از چند گاهی برای تفریح و به آن جا برویم. چند مکان محدود و اندکی هم که موجود است اکثراً شلوغ و پر از ترافیک‌اند، مثل؛ چمران، قائم و شهرک برق.

یجاد فضایی برای تخلیه انرژی و هیجانات

جوانان

قطعا نبود اقدام موثر در این راستا سلامت و بهداشت روانی جامعه را تحت تاثیر قرار می‌دهد و مسئولیت مستقیم آسیب‌های ناشی از آن متوجه مسئولان مربوطه می‌شود که در صورت تداوم شرایط موجود؛ ضرورت دارد به شکل ریزتر و مصداقی به کاستی‌ها و کم کاری‌های موجود در این حیطه اشاره شود. مسعود محمودآبادی، روانشناس در این باره با بیان اینکه در سن نوجوانی یک سری هیجانات در جوانان وجود دارد که باعث بالا رفتن ریسک پذیری آن‌ها می‌شود، افزود: به همین دلیل شما در خیابان نوجوانانی را مشاهده می‌کنید که با حرکت‌های نمایشی با وسایل نقلیه اقدام به کارهای پر خطر می‌کند که نیاز هست این انرژی‌ها و هیجانات به درستی و به صورت سالم تخلیه شوند. او در ادامه به نقش فضای مجازی و نبود سواد رسانه ای اشاره کرد و گفت: متأسفانه یکی از عامل‌های که باعث افزایش این گونه مشکلات در جامعه شده است صرفاً نبود پیست موتورسواری، اتومبیل رانی و... نیست بیش تر به دلیل آموزش ندادن نوجوان در نحوه استفاده از فضای مجازی است که نوجوان یک سری زندگی‌های دروغین را می‌بیند و توقع آن از همه چی بالا می‌رود.

این روانشناس ادامه داد: در دو سال اخیر به دلیل کرونا مدارس تعطیل شدند که آموزش و پرورش کم شد و نیاز است که علاوه بر موارد دیگر بر این موضوع دقت شود که جوان و نوجوان آموزش ببیند برای به دست آوردن هر چیزی در زندگی باید تلاش و برنامه ریزی داشته باشد.

مسعود محمودآبادی در ادامه به نقش مسئولان در راستایی اهمیت به جوانان و هیجانات آن‌ها اشاره کرد و افزود: انرژی جوانان در جشن‌های خیابانی، ورزش‌های عمومی و ایجاد محیط‌های ورزشی مناسب متعدد تخلیه می‌شود که نیاز است شهرداری و یا ارگان‌هایی که در این زمینه فعالیت دارند محیط‌هایی مثل؛ پیست‌های تفریحی، شهر بازی، تئاتر و... را فعال کنند که از این بین می‌توان استعدادهای برخی را در زمینه

جوانان در این شرایط فعلی تفریحی ارزان قیمت تر از چرخیدن در فضای مجازی و کافه نشستن پیدا می‌کنید؟ او ادامه می‌دهد: شما به من بگید، برا تفریح کجا بروم آیا پارک تفریحی درستی در شهر پیدا می‌شود؟ زمین ورزشی که رایگان در اختیار جوانان قرار بدهند وجود دارد؟ پس تنها تفریحی که باقی می‌ماند بیابیم کافه دور هم بشینیم و آخرش هم با ماشین در خیابان دور بزنیم.

بیکاری وعدم وجود مراکز تفریحی مناسب

در این رابطه جوانی دیگر که به گفته خودش تنها تفریحش ویراژ دادن با موتور است، می‌گوید: بیشتر از سر بیکاری و نبود فضای مناسب تفریحی مجبورم در خیابان‌ها با موتور دور بزنم و از آن جایی که عشق موتور هستم، گه گاهی در خیابان خلوت حرکت نمایشی انجام می‌دهم. او در ادامه افزود: از خطرناک بودن حرکات نمایشی با موتور با خبرم اما به نظر شما کوجا برم برای موتور سواری؟ پیست موتور سواری در سیرجان وجود ندارد و اگر جایی هم باشد با موتور من در آن منطقه نمیشه موتور سواری کرد و نیاز به موتور مخصوص دارد که توان خرید آن را ندارم و من برای تفریح و پرکردن اوقات بیکاری چاره دیگری به جز موتور سواری ندارم و تنها من نیستم همه همین

اگر یک جوان برای سپری کردن اوقات فراغت خود حضور در فضاهای عمومی سالم، ورزش، تفریح و تخلیه هیجان به شیوه سالم باشد چه امکانی می‌توانند پاسخگوی نیاز او باشند. این موضوعی است که سال‌ها مطرح است و برای آن از سوی متولیان اقدام خاصی نشده و به منظور ایجاد مراکز رفاهی و تفریحی در شهر که جوانان جذب آن شوند، وجود ندارد. در واقعیت برای یک سرگرمی چند ساعته! جوانان شهر اساساً گزینه‌های ندارند. تفریحات بیشتر جوانان امروزی دورهمی و پرسه زدن در خیابان، چرخیدن در فضای مجازی است که اگر مسئولان برای اوقات فراغت آنها چاره‌ای نیندیشند به یکی از معضلات جدی جامعه تبدیل خواهد شد.

برای تفریحی مکانی وجود ندارد!!

تنها با یک گشت ساده در داخل شهر مشاهده می‌کنید که چه تعداد از جوانان و نوجوانان در سطح شهر پرسه می‌زنند با مشاهده این روند در سطح شهر نشان می‌دهد که این جوانان وقت گذراندن در خیابان و همچنین دور زدن با موتورهای آن هم بدون هیچ هدفی و یا کنار هم نشستن و سرگرم موبایل‌های خود را انتخاب کرده‌اند. به گفته رضا یکی از همین